
Årskavalkade 2022 

Ny distriktschef i Midt- og Vestjylland 

Oberstløjtnant Peter Dahl skal fra 1. januar 2022 være chef for distriktet i Midt- 

og Vestjylland. 

Af Charlotte Hjerrild Bonde 

Distrikt Midt- og Vestjyllands nye chef hedder Peter Dahl. Han tiltræder 1. januar 2022, 

og han ser frem til at begynde på posten:  

"Det er et spændende arbejdsområde både rent operativt med de opgaver, som 

distriktet har i tilknytning til samfundets beredskab, men også til forsvaret af 

Kongeriget. Og så synes jeg, det er enorm spændende rent uddannelses- og 

ledelsesmæssigt. Jeg ser meget frem at komme rundt og møde de mange dedikerede 

frivillige og fastansatte, som har valgt at tage et aktivt medansvar i at opretholde det 

samfund, som vi kender i dag," siger distriktschefen in spe.  

Hjemmeværnet er ikke ukendt for oberstløjtnant Peter Dahl. Faktisk var det her, den 

grønne karriere begyndte: 

"Jeg trådte min allerførste soldaterskridt i Hjemmeværnet som frivillig, mens jeg gik i 

gymnasiet i Viborg. Så min første prøve med at bære kongens klæ'r var i 

Hjemmeværnet. Og så startede jeg i Hæren derefter. Så på den måde kan man sige, at 

jeg er vendt lidt tilbage," siger han og fortsætter:  

"Siden har jeg arbejdet sammen med Hjemmeværnet i en lang række sammenhænge, 

senest i forbindelse med Covid og andre nationale operationer, hvor jeg har haft 

fornøjelsen af at arbejde ret snævert sammen med Hjemmeværnets personel. I den 

forbindelse har jeg set, i hvilken grad samfundets beredskab er afhængigt af 

Hjemmeværnet. Opgaverne kunne ikke løses, var det ikke for de frivillige kræfter, der 

bliver kastet ind i det rundt omkring."  

Godt samarbejde  

Regionschef oberst Peter Fausing hilser valget af den nye chef velkommen: 

"Det er med stor glæde, at jeg byder oberstløjtnant Peter Dahl velkommen. 

Peter har en varieret tjeneste med udgangspunkt i det soldatermæssige håndværk, 

hvor han fra vidt forskellige enheder har erfaring med ledelse og uddannelse i 

forbindelse med løsning af såvel nationale som internationale opgaver. 

Siden udnævnelsen til major har Peter varetaget stillinger ved 1.Brigade, Afghanistan 

(ISAF, Helmand hold 7), US CENTCOM (Tampa), Hærens Operative Kommando 

(Operationsdivisionen), UNSMIS (Syrien), bataljonschef ved Jydske Dragonregiment, 

Forsvarskommandoen (Pressechef), Planlægningsofficer CJFLCC OIR (OIR/Irak), chef 

for Enhedsuddannelsessektionen ved Hærstaben og senest som chef-land 

(J3)/Operationsstaben ved Forsvarsstaben. 



Jeg er sikker på, at Peter i samarbejde med de frivillige og faste soldater og civile i 

distrikt vil bidrage afgørende til, at vi i Regionen spiller hinanden gode, så vi kan føre 

opgaverne ud i livet," siger regionschefen.  

 

Således startede året, som stadig var i COVID-19s svøbe indtil hen på foråret. 

Inden da indledte Rusland, det de kaldte en militær specialoperation ind i Ukraine. Vi 

vil ikke beskrive begivenhederne her i dybden, idet dette er gjort ret så detaljeret i 

dagspressen. Dog har følgerne været voldsomme for hele Europa, selvom det går 

hårdest til Ukraine. Omvendt er min respekt for den krigsførelse som Rusland fører 

måtte ændres. At der er sendt tætsluttende kolonner mod hovedstaden, som det 

lykkedes Ukrainske styrke at standse har imponeret mig. Men at Rusland hen over året 

er vendt tilbage til 2. verdenskrigs terrorbombning har kun øget min despekt for 

Ruslands evner. 

Tilbage til egne forhold, så lever vi fortsat under COVID-19 efterslæbet samtidig med 

at sabotagen mod de to gasledninger i såvel dansk og svensk farvand og i øvrigt ophør 

af normal gasforsyning til Europa som modsvar til Europas støtte til Ukraine.  

Normalt tillader vi ikke i Danmark tilladelse til at flage med udenlandske flag uden 

tilladelse. Her har justitsministeriet i resten af året givet tilladelse til at bruge det 

gul/blå flag på lige fod med Dannebrog. 

For os i HJV har det betydet, at der i større udstrækning har været HOST indsats, altså 

ikke kun øvelse. Især i forbindelse med vore dybe havne. Således har INFKMP 

deltaget i 2 uger i det SV af Landsdelsregion Vest. 

På personelsiden har det af helbredsmæssige årsager (dødsfald) været 

personeludskiftning og vi går ind i 2023 med flere pladser besat uden dobbeltfunktion. 

Trods store udfordringer på grund af krigen, hvor vor hærenheder i NATO regi indgår 

i grænsebevogtning i Østeuropa har tæret på vore beholdninger, har vi øget vor 

styrke i BEREDASKABET og er over det aftalte mål. 

Tilgang til enheden er i behold og i øjeblikket ser ud til at overstige afgangen fra 

aktivstyrken. Vi har også selv den nødvendige uddannelseskapacitet, således at vi 

ikke har behov for støtte udefra. 

 



 

Stemning fra årets våbeneftersyn                                                                                             . 

 

Fra demoøvelse ved markedsdag. Hastig flytning af såret kammerat i ikke sikret 

område. 

 



 

Sikkerhedskontrol ved adgangskontroløvelse 

 

Kavalkaden er KMP historikers version. 

 


